
154 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.633 Sexta-feira, 09 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº. 501 DE 08 DE JULHO DE 2021.
TORNAR SEM EFEITO, A PORTARIA Nº. 424 de 22.06.2021, publica-
da no DOE 34.621 de 25.06.2021.
PORTARIA Nº. 502 DE 08 DE JULHO DE 2021.
CONCEDER 10 (DEZ) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao servidor ADEIL-
TON GOMES BATISTA, matrícula nº 57211468/5, ocupante do cargo de 
MONITOR, lotado (a) no (a) CENTRO DE INTERNAÇÃO DE ADOLESCENTE 
MASCULINO DE MARABÁ , no período de 01.07.2021 á 10.07.2021.
LUIZ CELSO DA SILVA –Presidente da FASEPA

Protocolo: 678094
..

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA 216/21 – GRH DATADO EM
05 DE ABIRL DE 2021, PUBLICADO NO DOE Nº
34.542 DE 06 DE ABRIL DE 2021.
Onde se lê: a contar de 01.03.2021.
Leia-se: a contar de 01.04.2021.
LUIZ CELSO DA SILVA –Presidente da FASEPA

Protocolo: 678088
.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 289, de 07 de julho de 2021.
Processo nº 723981/2021.
OBJETIVO: Transferir adolescente, custodiado no CSEBA, a UASE/FASEPA/
CAPITAL, em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: SANTARÉM/PA – DESTINO: BELÉM/PA.
PERÍODO: 04/07/2021 a 05/07/2021 – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: JAIRO EDIVANIL ROCHA QUEIROZ, MONITOR, Matricula 
5850371/2, e RAFAEL CAMPOS CASTRO, MONITOR, Matricula 5931536/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 678050
PORTARIA nº 288, de 07 de julho de 2021.
Processo nº 739680/2021.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, aos familia-
res em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: TOMÉ-AÇÚ/PA.
PERÍODO: 07/07/2021 a 07/07/2021 – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: LUIZ DOS REIS GONÇALVES JÚNIOR, MONITOR, Matricula 5956700/1, 
e DELLIVIO CASTRO SACRAMENTO, MOTORISTA, Matricula 54191311/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 678047
PORTARIA nº 290, de 07 de julho de 2021.
Processo nº 739061/2021.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CSEBA, aos familiares em 
cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: SANTARÉM/PA – DESTINO: MANAUS/AM.
PERÍODO: 08/07/2021 a 08/07/2021 – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: INGLITH RODRIGUES DE LIMA, PSICÓLOGA, Matricula 5956368/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 678060
PORTARIA nº 292, de 08 de julho de 2021.
Processo nº 742290/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de jovem, 
custodiado na UASE/ANANINDEUA II (CIJAM), conforme justifi cado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: SÃO FRANCISCO/PA.
PERÍODO: 14/07/2021 a 14/07/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ANNA BRIGIDA DUARTE LOPES, ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 
5956455/1, ROSEANE DE CASTRO LEÃO, PSICÓLOGA, Matricula 5899694/2, 
e PAULO VITOR SOUSA E SILVA, MOTORISTA, Matricula 5956512/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 678087
PORTARIA nº 291, de 08 de julho de 2021.
Processo nº 720620/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado no CAS I, conforme justifi cado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: PONTA DE PEDRAS/PA.
PERÍODO: 15/07/2021 a 16/07/2021. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: JOSÉ CARLOS SIMÕES DA SILVA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5956513/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 678077
.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°500/2021-GAB/GRH de 08 de julho 2021
TRANSFERIR gozo de férias Regulamentares dos servidores abaixo relacionados:

PROCESSO NOME TRANSFERENCIA PORTARIA Nº DOE

2021/737628 Marcela Nascimento de 
Sousa Silva

De: 01/02/2021 a 02/03/2021
001/21 34452 de 

06/01/2021Para: 12/06/2021 a 11/07/2021

Ordenador responsável:Luiz Celso da Silva

Protocolo: 678364

..

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 499 DE 06 DE JULHO DE 2021. – RESOLVE: Conceder, 
Licença para Tratamento de Saúde aos servidores, abaixo relacionados.

NOME CARGO MATRICULA LAUDO PERIODO  DIAS LOTAÇÃO
MARINALDO LOBATO VIANA MONITOR 54188702/2 62812 02.07.20 A 16.07.20 15 CAS-II
MARIA ANDREZA FARIAS DE 

SOUZA MONITOR 55589435/1 71135 19.10.20 A 02.12.20 45 CAS – I

MARIA ITACIDETE DE LIMA 
SANTOS SERVENTE 3216080/1 71136 03.11.20 A 15.11.20 13 CJM/UASE I

MARISA RAIOL MARECO MONITOR 5724961/2 71138 12.11.20 A 21.11.20 10 CJM/UASE I

SUELEN LIMA DOS SANTOS AG. DE 
PORT. 54197608/1 62823 11.08.20 A 24.08.20 14 PRESIDENCIA

LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente
Protocolo: 678180

..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

ERRATA DA PORTARIA N°. 305/2021-GGP/SEJUDH de 05/07/2021, 
publicada no DOE n°. 34.631 de 08/07/2021.
Onde se lê:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
57201752/1 Alexandre do Sousa Teixeira da Costa 2021 02/08/2021 a 31/08/2021

Leia-se:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
57201752/1 Alexandre do Sousa Teixeira da Costa 2021 13/08/2021 a 11/09/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 678101
.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 280/2021
OBJETIVO: Realizar ação de fi scalização em estabelecimentos comerciais, 
a fi m de garantir os direitos dos consumidores contidos na lei 8.078/90, 
durante a operação verão 2021, do Governo do Estado do Pará.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Conceição do Araguaia/PA
SERVIDOR:
CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO FILHO; CARGO; Agente de Vigilância Sanitária; 
MAT: 86665/1; PERÍODO: 19 a 25/07/2021; Quantidade de diárias: 6,5
JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES; CARGO: Assistente Ad-
ministrativo; PERÍODO: 19 a 25/07/2021; Quantidade de diárias: 6,5
JOSÉ SANTINO FERREIRA FARO; CARGO: Agente de Vigilância Sanitária; 
MAT: 86649/1; PERÍODO: 19 a 25/07/2021; Quantidade de diárias: 6,5
EDSON RODRIGUES COSTA; CARGO: Agent. De Vigilância Sanitária; MAT: 
86681/1; PERÍODO: 19 a 25/07/2021; Quantidade de diárias: 6,5
JONAS SALVIANO DA SILVEIRA; CARGO: Motorista; MAT: 57216173/1; PE-
RÍODO: 19 a 25/07/2021; Quantidade de diárias: 6,5
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 677832
DIÁRIAS
PORTARIA Nº  281 /2021
OBJETIVO: Acompanhar e supervisionar os trabalhos de fi scalização nos es-
tabelecimentos comerciais, a fi m de garantir os direitos dos consumidores 
contidos na Lei 8.078/90 e Lei Estadual 7.632/12 - Operação Verão 2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Conceição do Araguaia/PA.
SERVIDOR:
ELIANDRO JOSÉ KOGEMPA BARBOSA; CARGO; Diretor/PROCON; MAT: 
57203852; PERÍODO: 19 a 25/07/2021; Quantidade de diárias: 6,5
RODRIGO VIEIRA MOURA; CARGO: Coordenador de Fiscalização; MAT: 
57208915/3; PERÍODO: 19 a 25/07/2021; Quantidade de diárias: 6,5
MANOEL SERGIO BORGES; CARGO: Motorista; MAT: 5807239/2; PERÍO-
DO: 19 a 25/07/2021; Quantidade de diárias: 6,5
RAIMUNDO JORGE DURANS DA SILVA; CARGO: Gerente de Fiscalização; 
MAT: 61115/3; PERÍODO: 19 a 25/07/2021; Quantidade de diárias: 6,5
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 677833


